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Sammendrag 

Denne rapporten er utarbeidet for Trondheim havn i forbindelse med reguleringsplan for ny 
regionhavn i Orkanger. Havnen som planlegges er lokalisert på Grønøra vest, hvor det 
reguleres 200 dekar til havnevirksomhet som skal kunne håndtere 100 000 TEU containere 
årlig ved full drift. 

Full utbygging av planområdet er beregnet å gi en økt turproduksjon ut på veinettet på cirka 
1250 kjt/døgn. Av disse anslås cirka 1000 kjt/døgn å være tungtrafikk.  

Trafikken fra planområdet vil fordele seg ut på veinettet via Fv 460, Grønørveien, 
Havneveien og E39. Ettersom denne generelle trafikkveksten frem mot 2045 er høy i Sør-
Trøndelag vil trafikken fra planområdet kun utgjøre en liten del av totaltrafikken på de ulike 
veilenkene i 2045. Det er kun på Fv460, Grønørveien og Havneveien at trafikken fra 
planområdet utgjør mer enn 10 % av totaltrafikken. Dette er tofeltsveier med langsgående 
gang-/sykkelveier som vurderes å kunne avvikle den økte trafikken uten større forstyrrelser.  

E39 forbi Bårdshaug ligger i 2045, uavhengig av utbygging av planområdet, over grensen av 
hva det kan forventes at dagens vei og kryss kan avvikle uten større avviklingsproblemer. 
Avviklingsproblemer på E39 forbi Bårdshaug vil kunne forplante seg ut i de andre kryssene i 
området. En fremtidig ny E39, hvor traseen legges lengre syd, vil kunne bedre trafikkflyten 
forbi Bårdshaug og Orkanger sentrum. 

Kapasitetsberegninger av krysset Fv460 x E39 viser at krysser har tilstrekkelig kapasitet til å 
avvikle dagens og fremtidig trafikk i krysset.  

Det er gjort vurderinger av hvordan en eventuell stenging av Havneveien vil påvirke trafikken 
til og forbi planområdet. Dersom veien stenges for trafikk vil det få konsekvenser for mer enn 
kun trafikken til/fra planområdet. Havneveien er i dag en snarvei for trafikk som kjører forbi 
Orkanger og trafikk mellom Trondheim og Grønøra. Dersom Havneveien stenges vil denne 
trafikken, samt all trafikk fra planområdet til/fra Trondheim, benytte E39 i stedet for å fordele 
seg på E39 og Havneveien. Dette gir en betydelig økning av trafikken på E39, som har for 
dårlig veistandard i forhold til dagens og fremtidig forventet trafikkutvikling.  

For å ivareta trafikksikkerheten i og ved planområdet er det foreslått tiltak for å bedre 
trafikksikkerheten for gående og syklende som skal krysse Orkla og for gående og 
kryssende som skal krysse Fv 460 direkte øst for E39.  
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 Innledning 

 Bakgrunn og Formål 

Trondheim Havn skal utarbeidet reguleringsplan for ny regionhavn i Orkanger. Ny regionhavn 
skal medvirke økt godsvolum i Trondheimsregionen skal transporteres på bane og til sjøs, i 
stedet for på vei. Ny regionhavn i Orkanger legger opp til at Orkanger skal være 
hovedknutepunktet for havnetrafikk, sammen med en godsterminal for jernbane lokalisert 
nærmere Trondheim.  

For at Orkanger havn skal bli en effektiv og konkurransedyktig havn ønskes det å etableres en 
havnevirksomhet som kan romme en årlig containerhåndtering på 100 000 TEU, samt lager- og 
industrivirksomhet og logistikktjenester i bakareal på Grønøra vest. Det vil fremdeles være 
havnevirksomhet på Grønøra øst etter etablering av Grønøra vest. Se figur under for skisser av 
ny havn på Grønøra vest og funksjonsdeling mellom Grønøra vest og øst. 

 

Figur 1: Funksjonsdeling mellom Grønøra Vest og Øst (Ill.: JJ Design/Creative Input) 

I henhold til planprogrammet til reguleringsplanen for regionhavn Orkanger skal det utarbeides en 
trafikkanalyse som redegjør for tiltakets konsekvenser for trafikk i og ved planområdet. 

Trafikkanalysen skal beregne trafikkvekst som følge av havneutbygging og virkning for kapasitet 
på veinettet gitt ulike havnescenarioer. Det skal vurderes hvordan trafikksikkerheten i området 
påvirkes av tiltaket og det skal gjøres greie for tilgjengelighet og løsninger for gående og 
syklende. 
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 Lokalisering 

Ny regionhavn Orkanger er lokalisert mellom Skjenaldelva, Orkla og fv. 460, nordvest for 
Orkanger sentrum. Se oversikt over planområdet under. 

 

Figur 2: Oversikt planområdet 
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 Dagens situasjon 

 Veisystem 

Grønøra vest ligger ved fv. 460, med tilkobling til E39 i sør. 

 

Figur 3: Oversikt veisystem (kart: 1880.no) 

Ny E39 fra Høgkjølen til Harangen åpnet høsten 2015 og førte til omlegging av E39 forbi planområdet. 
Nye E39 følger gamle fv. 714 fra Harangen ned Skjenalddalen til Gjølme, gamle fv. 710 og fortsetter 
over Orkla og kommer inn igjen på opprinnelig E39 ved Bårdshaug til Thamshamn.   
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 Trafikktall 

 Forutsetninger og usikkerheter 

For å anslå trafikktall for området er det tatt utgangspunkt i trafikktellinger utført for Trondheim Havn i 
2014 og trafikktellinger fra Statens vegvesen i 2016. 

Trafikktallene det opereres med i denne rapporten presenteres som ÅDT, som er gjennomsnittlig 
døgntrafikk gjennom året. Trafikktall fra vegvesenet er registrert etter omleggingen av E39 og over en 
lengre periode og anses derfor som de mest pålitelige. Tellingene utført for Trondheim Havn er gjort 
før omleggingen av E39 og over en hel dag. Dataene er noe mindre sikre enn tellinger fra vegvesenet, 
men er allikevel med å gi et godt grunnlag for analysene i denne rapporten. 

Det er alltid knyttet usikkerhet til trafikktellinger, da de representerte et kortere eller lengre tidsbilde av 
den gjennomsnittlige årlige trafikken.  Det er også knyttet usikkerhet til trafikktallene som følge av 
omleggingen av E39. Tellingen fra Trondheim havn ble gjort før omlegging av E39, i tillegg er det 
erfaringsmessig slik at trafikanter bruker noe tid på å omstille seg til en ny situasjon – slik at også 
trafikktallene fra Statens vegvesen er forbundet med en viss usikkerhet som følge av omleggingen. 

 Trafikktelling Trondheim havn 

Trondheim Havn gjennomføre i 2014 to tellinger på utvalgte punkter. Den første tellingen fra 
januar/februar 2014 ble i mai 2014 supplert med nye tellinger for å øke kvaliteten på datagrunnlaget. 

Telling 1 – Januar/februar 2014 

Tellingen ble utført på en tirsdag mellom kl 0800 og kl 2100 i januar 2014 for alle tellepunkt, med 
unntak av ett. For å fullføre tellingen ble data fra det siste tellepunktet samlet inn en tirsdag i februar. 
Det ble registrert varebiler, mindre lastebiler og vogntog. Ut fra dette ble det beregnet årsdøgntrafikk 
for tunge kjøretøy (ÅDT-T). ÅDT-T er gjennomsnittlig tungtrafikk pr. døgn, i sum begge retninger. I 
beregningene utgjør lastebiler og vogntog tungtrafikkandelen, mens varebiler regnes som lette 
kjøretøy. 

De manuelle trafikktellingene er skalert til ÅDT med korreksjonsfaktorer som tar hensyn til veitype, 
døgnvariasjon, ukevariasjon og årsvariasjon i henhold til metode beskrevet i Statens vegvesens 
håndbok V714 Veileder i Trafikkdata. Det er benyttet vegtype M2 for alle veiene for å beregne 
trafikkdata. Dette er en forenkling som gir til dels store usikkerheter i beregnet ÅDT-T. Flere av veiene 
innenfor analyseområdet vil ha spesiell døgnvariasjon som ikke fanges opp av vegtypene angitt i 
håndbok V714. Det er likevel valgt å legge vegtype M2 til grunn for alle veiene da tellingene er gjort 
over lang telleperiode og fordi de blir korrigert mot langtidstellinger fra Statens vegvesen før de 
benyttes i videre analyser.  

Resultatene er vist i figur på neste side. 
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Figur 4: Trafikktelling 1 Trondheim havn med beregnede verdier i rødt (kart: google.no) 

 

Telling 2 – Mai 2014 

For å styrke datagrunnlaget og dermed også kvaliteten på analysen ble det gjennomført en 
supplerende telling i utvalgte snitt. Tellingen ble gjennomført på en dag med lossing av to 
containerskip og dermed høy aktivitet på havna. Tunge og lette kjøretøy ble telt opp hver for seg i 
løpet av tidsrommet 0500-1900. Som beskrevet under telling 1 ble det ved hjelp av Statens 
vegvesenets års- og døgnvariasjonskurver for trafikk beregnet ÅDT og ÅDT-T. Resultatet er vist i figur 
under. 

  

Figur 5: Trafikktelling 2 Trondheim havn med beregnede verdier i rødt (kart: google.no) 
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 Trafikktelling Statens vegvesen 

Etter at E39 ble omlagt høsten 2015 har Statens vegvesen utført tellinger i området for å se på 
trafikkendringene. Trafikktellingen viser at omleggingen av E39 har ført til økning av trafikken. 
Trafikktallene fra Statens vegvesen er en blanding kontinuerlige tellinger samlet inn over lengre 
perioder og kortidstellinger. Trafikktallene fra Statens vegvesen er levert som ÅDT. 

 

Figur 6: Trafikktelling Statens vegvesen (kart: google.no) 
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 Sammenstilling av trafikktall fra de ulike trafikk tellingene 

Ut i fra de tre tilgjengelige trafikktellingen er det blitt foretatt en sammenstilling av dagens 
trafikksituasjon. Vektingen har foregått etter følgende prinsipp: 

a) I hovedsak har tellinger fra vegvesenet fått høyere prioritet enn tellinger utført for Trondheim 
Havn, da disse er fra etter omlegging av E39. 

b) Tellingene fra Trondheim Havn er benyttet der hvor det ikke foreligger tellinger fra vegvesenet. 
Kun ÅDT-T er benyttet fra telling 1, mens både ÅDT og ÅDT-T er benyttet fra telling 2. I 
punkter med flere tellinger benyttes et gjennomsnitt av telling 1 og telling 2. Tellingen fra 
Trondheim havn er fremskrevet med en årlig vekst fra 2014 til 2016 på 1,81 %. Dette i 
henhold til prognoser fra TØI (TØI (2014), Grunnprognoser for persontransport 2014-2050). 

c) Det lagt til grunn en tungtrafikkandel på ca. 12,5 % der det ikke finnes bedre data. 

Med bakgrunn i disse forutsetningene viser figuren under dagens trafikksituasjon. Tverradkomsten, 
direkte sør for Grønørveien, har maksbegrensning på kjøretøylengde på 12 m. 

 

Figur 7: Oversikt sammenstilte trafikktall (kart: google.no) 
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 Gang- og sykkelveitilbud 

Det er et betydelig gang- og sykkeltilbud til og forbi planområdet. Gang- og sykkeltilbudet 
består i hovedsak av separate gang- og sykkelveier samt turvei langs Orkla, se Figur 8. 

 

Figur 8: Gang- og sykkeltilbud ved planområdet (kart: 1880.no) 

Orkdal kommune utarbeidet i 2009 temahefte «Gå og sykle i Orkdal!» som en del av 
planarbeidet med Orkdal 2040. I temaheftet presenteres blant annet hovedsykkelnettet i 
perspektiv mot 2040, se figur på neste side, og et ønskelinjekart med vanskelige punkter og 
foreslåtte tiltak.  

Som vanskelig punkt nevnes Grønørbru med tilkobling til turveiene på hver side av Orkla 
som vanskelige punkter i temahefte «Gå og sykle i Orkdal!» (punkt 1 og 2 på figur på neste 
side). På Grønørbrua er det kun et smalt fortau (< 2 m) uten fysisk skille mellom kjøretøy og 
myke trafikanter. 
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Figur 9: Hovedsykkelvei i perspektiv mot 2040 (kilde: Orkdal kommune (2009), Gå og sykle i Orkdal! 
Temahefte Orkdal 2040) 

  

1 
1 

1 
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 Kollektivtrafikk 

Det er en holdeplass for buss nær planområdet. Holdeplassen Grønnøra vest betjenes av busslinje 
421 Orkanger – Lensvik – Valset med én avgang om dagen hverdager. Busslinje 421 i retning 
Orkanger trafikkere E39 forbi planområdet. 

 

Figur 10: Kollektivtrafikk 
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 Trafikksikkerhet 

Det er registrert få ulykker i og ved planområdet. De ti siste årene (2005-2014) er det 
registret: 

·  Én ulykke på Fv 460 (singelulykke med moped) 

·  Én ulykke på Grønørveien nord for Fv 460 (møteulykke utenfor kryss med bil) 

·  Fire ulykker i krysset Fv 460 x E39 

o To påkjørsler bakfra med bil 

o Én ulykke med kryssende kjøreretninger uten avsvinging med bil 

o Én ulykke på grunn av ikke overholdt vikeplikt med bil 

Data for ulykkene er hentet fra Nasjonal Vegdatabank (NVDB). Se figur under for 
alvorlighetsgrad og lokalisering av registret ulykker. 

 

Figur 11: Oversikt over ulykker (kart: 1880.no) 

Det er ingen klare ulykkesstrekninger eller ulykkesmønster i eller ved planområdet. Krysset 
Fv 460 x E39 har en ulykkesfrekvensen (Uf) i området 0,10-0,15 (antall ulykker pr. mill. 
kjøretøypasseringer pr. år), som er på gjennomsnittet for krysstypen, jamfør tabell fra 
Statens vegvesens (2008) håndbok 263 Geometrisk utforming av veg og gatekryss. Tabellen 
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gjelder for eksisterende kryss og ikke nybygde, og er ikke med i gjeldende versjon av 
håndboken. 

Tabell 1: Statistisk ulykkesfrekvenser for ulike krysstyper (kilde: Statens vegvesen (2009), Håndbok 
263 Geometrisk utforming av veg og gatekryss) 
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 Fremtidige trafikktall 

 Innledning 

I henhold til planprogrammet skal gjøre en vurdering av trafikkvekst som følge av 
havneutbyggingen, og virkningen for kapasitet på veinettet for følgende 
utbyggingsscenarioer: 

·  Alternativ 0 (dagens situasjon fremskrevet til analyseåret) 

·  Alternativ 1  

o Alternativ 1a - utbygging i tråd med kommunedelplan for Orkdal 2015-2024 
med 100 000 TEU 

o Alternativ 1b - 40 % av trafikken i alternativ 1a 

·  Alternativ 2 

o Alternativ 2 innebærer en annen organisering internt innenfor havneområde 
og gir samme forutsetninger for trafikk som alternativ 1 

I tillegg skal det gjøres vurdering av konsekvensen av å stenge Havneveien for trafikk.  

Analyseår er satt til 2045.  
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 Trafikktall Alternativ 0 

 Beskrivelse av alternativ  

Alternativ 0 er dagens situasjon, uten utbygging på Grønøra vest, er referanse for omfang av 
endringene som planforslaget medfører. Alternativet gir ikke rom for etablering av havn og 
ny industri knyttet til transport og logistikk innenfor planområdet. Det vil være mulig å 
etablere noe mer industrivirksomhet omkring allerede etablert virksomhet på Grønøra vest.  

På Grønøra øst utvides havneområdet mot nordøst iht. tidligere innsendt planforslag, dette 
vil gi utvidet lagringsplass for bulk og stykkgods. Containerhavn med omkring 20 000 TEU 
kan fortsatt håndteres over Grønøra øst, men det er ikke rom for kapasitetsutvidelse. 
Trondheim Havn vil ha behov for å etablere nytt havneanlegg for containertransport annet 
sted, uten at det p.t. foreligger aktuelle alternativ.  

Alternativet gir ikke endringer av situasjon for fugle- og dyreliv, trafikk, støy, forurensing o.l. 
ut over framskriving av dagens utvikling.  

 

Figur 12: Alternativ 0, videreføring av dagens situasjon uten havnevirksomhet på Grønøra vest. 
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 Fremgangsmåte 

For å beregne fremtidig trafikk uten utbygging på Grønøra vest er det benyttet en 
trafikkmodell basert på manuelle beregninger, hvor dagens trafikk på veinettet fremskrives til 
analyseåret. 

Det er ikke tatt med trafikk fra en eventuell utbygging i tråd med godkjent planforslag med 
utvidet lagringsplass for bulk og stykkgods på Grønøra øst, ettersom godkjent planforslaget 
og forarbeid ikke inneholder vurderinger av eventuell økning av trafikk. Det antas at eventuell 
trafikkøkning fra godkjent planforslag er moderat, med tanke på det lave trafikktall fra dagens 
havn på Grønøra øst, se Figur 13 – men det er utenfor denne analysene og gå inn på 
detaljerte vurderinger av trafikkproduksjon og trafikkfordeling fra et allerede godkjent 
planforslag. Den generelle trafikkvekst vurderes i tilstrekkelig grad ivareta den moderate 
trafikkvekst som følge av utbyggingen.   

 Trafikktall 2016 

Som grunnlag for å beregne trafikken i 2045 er det tatt utgangspunkt i sammenstilling av 
trafikktall fra de ulike trafikktellingene i kapitel 2.2.4 på side 12, se figur under: 

 

Figur 13: Oversikt sammenstilte trafikktall (kart: google.no) 

 Generell trafikkvekst  

Generell trafikkvekst frem til 2045, som kommer uavhengig av om tiltaket gjennomføres eller 
ikke, er anslått til 37,8 %. Dette tallet er basert på TØIs stipulerte trafikkvekst for personbil 
frem mot 2050, se tabell på neste side. Den stipulerte trafikkveksten er et anslag for generell 
trafikkvekst i hele Sør Trøndelag. Den faktiske veksten vil ikke være jevn på alle veiene 
innenfor analyseområdet. Det er likevel valgt å legge 37,8 % til grunn for alle veiene innenfor 
analyseområdet da dette er det beste estimatet som er tilgjengelig, uten omfattende 
befolknings- og transportanalyser.  
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Tabell 2: Beregnet årlig endring i trafikkarbeid for personbil. Sum korte og lange reiser. (kilde: TØI 
(2014), Grunnprognoser for persontransport 2014-2050) 

 

 Resultat alternativ 0 

Med er generell trafikkvekst frem til 2045 på 37,8 % gir det følgende trafikktallsett for 
alternativ 0. 

 

Figur 14: Trafikktall alternativ 0 (kart: google.no) 
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 Trafikktall Alternativ 1 

 Beskrivelse av alternativ 

Trondheim Havn utarbeidet forslag til havneutforming basert på behov for 3 kaiplasser i ny 
regionhavn. Forslaget kalt GV1 ble gitt som innspill til Orkdals kommuneplan for 2015-2024, 
og ble vedtatt i kommuneplanen.  

Forslaget for Grønøra vest viser en kaifront på totalt 570 m, med hovedkai for to skip mot 
nordvest og en kortere kai med retning mot nord. Kaiene krever mudring av et 
manøvreringsbasseng som strekker seg inn i gruntvannsområdet Råbygdfjæra mot 
nordvest. Forslaget innebærer utfylling av ca. 120 daa. i sjø for havneformål, samt 16 daa. 
for buffersone/grøntareal, til sammen 136 daa. Tiltaket krever også mudring av 
manøverbasseng på omkring 80 daa. Inngrep i forbindelse med havneanlegget omfatter 
dermed et område på ca. 216 daa.  

Areal for godshåndtering ligger innenfor hovedkai, dvs. parallellforskjøvet mot sørøst. 
Alternativ 1 gir bakareal for havna på omkring 210 daa. for godshåndtering, logistikk og 
havnerelatert industri. Havnearealet avgrenses med gjerde iht. ISPS-regelverk. Arealene er 
tilstrekkelige for å håndtere en framtidig godsmengde på 100 000 TEU.  

I utredningsprosessen har det kommet anbefaling om å redusere bredden på den grønne 
buffersonene mot Råbygdfjæra til ca. 5 m. Dette reduserer behov for utfylling med 9 daa. 

Ved utbygging av Grønøra vest flyttes containerhåndtering fra øst til vest i havna. 
Virksomheter som allerede er etablert på Grønøra øst vil ta i bruk arealene som frigis. På 
Grønøra øst utvides havneområdet også mot nordøst iht. tidligere innsendt planforslag, dette 
vil gi utvidet lagringsplass for bulk og stykkgods.  

 

Figur 15: Utbygging av havn iht. alternativ 1. Det etableres en større grønn buffersone mot 
Råbygdfjæra og langs Orkla. 

Utbygging av havn på Grønøra vest innebærer inngrep i naturmiljø, samt virksomhet som gir 
økt trafikk og støy knyttet til anlegg og drift av havna. Disse forholdene er vurdert i egne 
konsekvensutredninger.  
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 Fremgangsmåte 

For å beregne fremtidig trafikk på veinettet med ny regionhavn på Grønøra vest er det 
benyttet en trafikkmodell basert på manuelle beregninger, hvor dagens trafikk (2016) 
fremskrives til analyseåret før trafikk fra ny regionhavn på Grønøra vest fordeles ut på 
veinettet.  

 Trafikktall 2016 

Som grunnlag for å beregne trafikken i 2045 er det tatt utgangspunkt i sammenstilling av 
trafikktall fra de ulike trafikktellingene i kapitel 2.2.4 på side 12, se figur under: 

 

Figur 16: Oversikt sammenstilte trafikktall (kart: google.no) 

 Generell trafikkvekst  

Generell trafikkvekst frem til 2045, som kommer uavhengig av om tiltaket gjennomføres eller 
ikke, er anslått som i alternativ 0 til 37,8 % 

En trafikkvekst på 37,8 % frem til 2045 gir følgende trafikktallsett som grunnlag før ny trafikk 
fra Grønøra vest fordeles ut på veinettet: 
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Figur 17: Oversikt over grunnlagstall før ny trafikk fra Grønøra vest (kart: google.no) 

 Trafikk fra Grønøra vest (ny regionhavn) 

Seaport Group har på oppdrag fra Trondheim havn laget en rapport om grovlayout for ny 
regionhavn på Grønøra vest (Seaport Group (2016), Grovlayout vesthavn). Rapporten gjør 
blant annet rede for antall lastebiler til/fra havnevirksomheten, se tabell under:  

Tabell 3: Trafikkproduksjon fra havnevirksomhet (kilde: Seaport Group (2016), Grovlayout vesthavn) 

 Trafikkproduksjon fra planlagt 
havnevirksomheten Grønøra Vest 

Container 490 kjt/døgn 

RoRo 78 kjt/døgn 

Stykkgods 314 kjt/døgn 

Tørrbulk 118 kjt/døgn 

SUM 1000 kjt/døgn 

 

Innfor det varslede planområde på Grønøra vest kan det i tillegg til havnevirksomhet 
anlegges et truckstopp inkludert kjøle- og pakkehus, og avsettes areal for havnrelatert 
industri. Det er per i dag ikke bestemt eksakt arealfordelingen mellom de ulike funksjonene. 

Truckstoppet er tenkt som et internt truckstopp og skal ikke være åpent for andre. Som følge 
av dette vil truckstoppet i seg selv ikke generer trafikk til/fra planområdet. 
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Ettersom det i dag er industri innenfor planområdet antas avsatt areal for havnrelatert 
industri å ikke gi økning i trafikk ut på veinettet fra planområdet. Trafikken fra fremtidig 
havnerelatert industri vil forenklet sett erstatte trafikken fra dagens industri innenfor 
planområdet. 

I tillegg til lastebiltrafikk er det også trafikk fra ansatte og service til/fra Grønøra vest. 
Trondheim havn anslår at ny regionhavn på Grønøra vest vil skape inntil 100 nye 
arbeidsplasser i primærhavna og truckstoppet. Det antas at de ansatte vil skape 2,5 bilruter 
per dag per ansatt. Dette er i tråd med erfaringstall i Statens vegvesens håndbok V713 
Trafikkberegninger. Erfaringstallene i håndbok 713 inkludere både kjøring for ansatte, 
besøkende, service og inn-/uttransportering av produkter. Ettersom inn-/uttransportering av 
produkter til havnevirksomheten er beregnet for seg (se Tabell 3) vurderes 
turproduksjonsnivået som noe høyt. Det er likevel valgt å legge nivået til grunn for videre 
beregninger da det gir en robust utregning av fremtidig trafikktall. 

I sum gir dette en trafikkproduksjon fra planområdet ut på veinettet på 1250 ÅDT for 
alternativ 1a og 500 for alternativ 1b.  

For å kunne fordele trafikken fra planområdet ut på veinettet er det gjort en antagelse om 
trafikkfordelingen. Hvis man har mulighet for ulike kjøremønster, er det trafikantenes veivalg 
som får betydning. Her er det gjort enkle reisetidsberegninger og det er innhentet vurdering 
og erfaringer fra aktører som har kjennskap til dagens virksomhet på Grønøra havn: Orkla 
Shipping, Sitma og NCL. På bakgrunn av dette er det satt opp følgende trafikkfordeling for 
trafikken fra ny regionhavn på Grønøra Vest. 

 

Figur 18: Trafikkfordeling fra Grønøra vest (kart: google.no) 

Trafikken fra ny havn til Orkanger sentrum er lagt via Tverradkomsten. Tverradkomsten har 
maksbegrensning på kjøretøylengde på 12 m. Det er likevel antatt at 5 % av tungtrafikken fra 
havna kjører veien ettersom mindre kjøretøy enn 12 m har lov til det. 

Med antatt trafikkfordeling og beregnet trafikk gir det følgende trafikktall på veinettet for 
alternativ 1a og 1b:  
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 Resultat alternativ 1 

 

Figur 19: Resultat alternativ 1a 

 

Figur 20: Resultat alternativ 1b 

Ved de fleste veisnittene vil ny regionhavn bare gi en mindre økning i antall kjøretøy. Det er 
den generelle trafikkvekst som i gir det største trafikkbidraget frem mot 2045, se tabell på 
neste side   
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Tabell 4: Havnetrafikkens andel av totaltrafikken 

  Trafikkmengder Havnetrafikkenes 
andel av totaltrafikken 

Veilenke 2016 Alternativ 0  
(2045) 

Alternativ 1a  
(2045) 

Alternativ 1b 
(2045) 

Alternativ 
1a 

Alternativ 
1b 

E39 N 9000 12400 13200 12700 6 % 2 % 

E39 Bårdshaug 9800 13500 13700 13600 2 % 1 % 

E39 Gjølme 6300 8700 9000 8800 3 % 1 % 

E39 
Skjenaldselva 3700 5100 5300 5200 4 % 1 % 

FV710 Fosen 2500 3400 3600 3500 3 % 1 % 

FV465 Fannrem 1000 1400 1400 1400 1 % 0 % 

FV462 2500 3400 3500 3500 1 % 0 % 

Fv460 3000 4100 4700 4300 11 % 5 % 

Grønørveien 4300 5900 6600 6200 10 % 4 % 

Havneveien 1700 2300 2900 2600 20 % 9 % 

 

Det er kun på FV 460, Grønørveien og Havneveien at havnetrafikken utgjør mer enn 10 % 
av totaltrafikken 

I Havneveien, som er det snittet hvor ny trafikk fra havna utgjør størst prosentvis andel, står 
havnetrafikkens andel for 20 % av den totale trafikken. Det er to grunner til den høye 
andelen på havneveien, og Grønørveien ettersom den er på samme veilenke: 

1. Begrenset annen trafikk på Havneveien (1700 kjt/døgn i dag) 

2. Høy andel som velger Havneveien til/fra E39 mot Trondheim 

Til tross for høy andel havnetrafikk på Havneveien og Grønørveien er det liten sannsynlighet 
for forsinkelser eller andre trafikale ulemper på grunn av ny regionhavn. Dette som følge av 
moderat trafikk på veilenkene i dag.  

Det forventes heller ingen forsinkelser på Fv 460, men det gjøres i kapittel fem i denne 
trafikkanalysene kapasitetsanalyser av krysset Fv460 x E39 for å se på hvordan trafikken fra 
havna påvirkere trafikkflyten i krysset. 

E39 ved Bårdshaug ligger i 2045 over grensen av hva det kan forventes at dagens vei og 
kryss kan avvikle uten kortere og lengre tidsperioder med køer og forsinkelse. Som tabell 4 
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viser gir trafikken fra ny havn kun et lite bidrag for denne avviklingssvikten. Det er den 
generelle trafikkveksten som gir det største bidraget til at veikapasiteten overskrids i visse 
perioder av døgnet. 
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 Havneveien stengt for trafikk 

Havneveien er et attraktivt rutevalg mot Trondheim for tungtrafikk fra Grønøra øst og 
Grønøra vest. Ulike krefter ønsker å stenge Havneveien for gjennomgangstrafikk. For å 
synliggjøre trafikksituasjonen med en utvikling av ny regionhavn på Grønøra vest og 
samtidig stenging av Havneveien er det gjort en beregning av dette. I beregningene er det 
fokusert på å få frem konsekvensene for havnetrafikken og veien trafikken fra havne vil 
benytte, og ikke de lokale konsekvensene av å stenge Havneveien for trafikk. 

Trafikken fra ny regionhavn på Grønøra vest vil dersom Havneveien stenges for 
gjennomgangstrafikk i hovedsak benytte Fv460 og E39 til/fra Trondheim, se figur under. 

 

Figur 21: Trafikkfordeling fra Grønøra vest og øst med Havneveien stengt (kart: google.no) 

Den gjenstående trafikken på Havneveien er antatt at består av trafikk mellom  
E39 mot Trondheim og E39 Sørover / FV 710 mot Fosen / Grønøra øst / Grønøra sør. Det 
antas at: 

·  2/5 skal til/fra E39 sørover  

·  1/5 skal til/fra FV 710 mot Fosen  

·  1/5 skal til/fra Grønøra øst.  

·  1/5 skal til/fra Grønøra sør 

Trafikk til fra E39 sørover og Fv 710 mot Fosen antas i hovedsak å kjøre om E39 forbi 
Orkanger. Trafikken til/fra Grønøra Øst og Grønøra sør antas å fordele seg likt mellom 
Fv460/E39 og Via Orkanger sentrum.  På bakgrunn av dette er det satt opp følgende 
grunntrafikk i 2045 før ny trafikk fra Grønøra vest fordeles ut på veinettet i alternativet: 
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Figur 22: Oversikt over grunnlagstall før ny trafikk fra Grønøra vest (kart: google.no) 

Med antatt trafikkfordeling i Figur 21 for trafikken fra Grønøra vest gir det følgende trafikktall 
for veinettet: 

 Resultat havneveien stengt for trafikk 

 

Figur 23: Resultat alternativ 1a - Havneveien stengt for gjennomgangstrafikk 
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Figur 24: Resultat alternativ 1b - Havneveien stengt for gjennomgangstrafikk 
 

Stenging av Havneveien for konsekvenser for flere veilenker i og ved planområdet. 
Stengingen medfører at trafikk fra ny regionhavn mot Trondheim vil i all hovedsak benytte Fv 
460/E39. Det antas en liten lekkasje via Tverradkomsten, men gitt at det ikke er kø på E39 
vil de fleste velge E39 som følge av kortere kjøretid, samt forbud for kjøretøy lengre enn 12 
meter på Tverradkomsten. I tillegg til omfordelingen av trafikken fra/til Havna vil trafikken 
som i dag kjører Havneveien som en snarvei mellom E39 mot Trondheim og E39 Sørover / 
FV 710 mot Fosen / Grønøra øst / Grønøra sør også måtte kjøre Fv 460/E39. I sum gir dette 
en betydelig øking av trafikken på E39 forbi planområdet, og en reduksjon av trafikken på 
Fv460 og på Grønørveien. Det må forventes økt kø og forsinkelse på E39 forbi Bårdshaug 
som følge av den økte trafikken fra den generelle trafikkvekst, samt omfordelt trafikk fra 
stengt Havnevei.  

Ettersom trafikken fra ny regionhavn ikke kan benytte Havneveien mot Trondheim stiger 
havnetrafikkens andel av totaltrafikken for Fv 460. Fv460 er med stengt havnevei eneste 
veilenke hvor havnetrafikkens andel utgjør mer enn 10 % i 2045, se tabell på neste side. 

En stenging av Havneveien anbefales ikke før det eventuelt gjøres tiltak på E39 ved 
Bårdshaug. Dersom det gjøres tiltak på E39, eller E39 flyttes (se kapitel 7) vil stengingen av 
Havneveien gjøre attraktive områder langs Orkdalsfjorden tilgjengelig for byutvikling. 
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Tabell 5: Havnetrafikkens andel av totaltrafikken 

 Havnetrafikkenes andel av totaltrafikken 

Veilenke 2016 Alternativ 1a  
(2045) 

Alternativ 1b 
(2045) 

Alternativ 
1a 

Alternativ 
1b 

E39 N 9000 13200 12700 6 % 2 % 

E39 Bårdshaug 9800 16400 15900 5 % 2 % 

E39 Gjølme 6300 9000 8800 3 % 1 % 

E39 
Skjenaldselva 3700 5300 5200 4 % 1 % 

FV710 Fosen 2500 3600 3500 3 % 1 % 

FV465 Fannrem 1000 1400 1400 1 % 0 % 

FV462 2500 3500 3500 1 % 0 % 

Fv460 3000 4300 3600 26 % 12 % 

Grønørveien 
(uten trafikk på 
Havneveien) 

2600 3900 3900 2 % 1 % 

Havneveien 
(stengt) - - - - - 
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 Havneveien stengt for gjennomkjøringstrafikk, men åpen for lokaltrafikk  

Som ett alternativ til at Havneveien stenges helt for trafikk er det også sett på alternativet 
hvor veien holdes åpen for lokal trafikk, herunder trafikk til/fra ny Regionshavn, men hvor det 
innføres restriksjoner for gjennomkjøring. Hvordan dette løses i detalj er ikke vurdert, men en 
mulighet er å innføre køfri ved fv 460 etter avkjøring fra E39 i vest og på Havneveien ved 
damphuset (etter avkjøring fra E39 i øst). Ved passering av begge punkter innen kort tid, 
utløses en høy bomavgift, med formål å gjøre gjennomgjøring som snarveg lite attraktivt. 
Ved kjøring til og fra målpunkter lokalt, blir det ikke istedt gebyr. Det kan eventuelt etableres 
et køfripunkt mot sentrum også, for å hindre bruk av Havneveien som snarveg mot sentrum. 

Trafikken fra Grønøra vest vil da fordele seg ut på vegnettet som i grunnalternativet, hvor 
Havneveien er åpen for trafikk: 

 

Figur 25: Trafikkfordeling fra Grønøra øst (kart: google.no) 

Den gjenstående trafikken på Havneveien er antatt at består av trafikk mellom  
E39 mot Trondheim og E39 Sørover / FV 710 mot Fosen / Grønøra øst / Grønøra sør. Det 
antas at: 

·  2/5 skal til/fra E39 sørover  

·  1/5 skal til/fra FV 710 mot Fosen  

·  1/5 skal til/fra Grønøra øst.  

·  1/5 skal til/fra Grønøra sør 

Trafikk til fra E39 sørover og Fv 710 mot Fosen antas i hovedsak å kjøre om E39 forbi 
Orkanger. Trafikken til/fra Grønøra Øst og Grønøra sør vil kjøre Havneveien som i dag. På 
bakgrunn av dette er det satt opp følgende grunntrafikk i 2045 før ny trafikk fra Grønøra vest 
fordeles ut på veinettet i alternativet: 
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Figur 26: Oversikt over grunnlagstall før ny trafikk fra Grønøra vest (kart: google.no) 

Med trafikkfordeling for Grønøra vest som for grunnalternativet, hvor Havneveien er åpen for 
trafikken, gir det følgende trafikktall for veinettet: 

 Resultat havneveien stengt for gjennomkjøringstraf ikk 

 

Figur 27: Resultat alternativ 1a - Havneveien stengt for gjennomkjøringstrafikk 
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Figur 28: Resultat alternativ 1b - Havneveien stengt for gjennomkjøringstrafikk 
 

Dersom Havneveien holdes åpen for lokaltrafikk, men hvor det innføres restriksjoner for 
gjennomkjøring vil dette føre til en økning av belastningen på E39 forbi Bårdshaug. Dog noe 
mindre enn for alternativet hvor Havneveien stenges for all trafikk. Havneveien vil fungere 
som en snarvei for nyttetrafikken mellom Grønøra vest og Trondheim og gjør at utbygging på 
Grønøra vest i liten grad belaster E39 forbi Bårdshaug, se tabell på neste side.  

En stenging av gjennomkjøringstrafikk på Havneveien anbefales ikke før det eventuelt gjøres 
tiltak på E39 ved Bårdshaug. Dersom det gjøres tiltak på E39, eller E39 flyttes (se kapitel 7), 
vil en stenging av gjennomkjøringstrafikk på Havneveien føre til at trafikkmengdene går ned, 
men gjenværende trafikk vil ha en høy tungtrafikkandel.  

 

  



 

Oppdragsnr.:  5141085   Dokumentnr.:  12093-02-NC-R-001-A   Versjon:  04
Trafikkanalyse  |  Regionhavn Orkanger

 
 

x:\nor\oppdrag\trondheim\514\10\5141085\5 arbeidsdokumenter\52 trafikk\5 ku-trafikk\rapport_trafikkanalyse_regionhavn 
orkanger_rev5.docx 

2017-05-05  |  Side 36 av 58
 

Tabell 6: Havnetrafikkens andel av totaltrafikken 

 Havnetrafikkenes andel av totaltrafikken 

Veilenke 2016 Alternativ 1a  
(2045) 

Alternativ 1b 
(2045) 

Alternativ 
1a 

Alternativ 
1b 

E39 N 9000 13200 12700 6 % 2 % 

E39 Bårdshaug 9800 15100 15000 1 % 1 % 

E39 Gjølme 6300 9000 8800 3 % 1 % 

E39 
Skjenaldselva 3700 5300 5200 4 % 1 % 

FV710 Fosen 2500 3600 3500 3 % 1 % 

FV465 Fannrem 1000 1400 1400 1 % 0 % 

FV462 2500 3500 3500 1 % 0 % 

Fv460 3000 3200 2900 16 % 6 % 

Grønørveien 
(uten gjennom- 
kjøringstrafikk 
på Havneveien) 

3600 5200 4800 13 % 7 % 

Havneveien 
(stengt for 
gjennomkjøring) 

700 1500 1200 38 % 20 % 
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 Trafikktall Alternativ 2 

 Beskrivelse av alternativ 

I arbeidet med planforslag for ny regionhavn er det gjort studier som viser at ny regionhavn 
vil ha tilstrekkelig kapasitet med kaiplass til to skip, med økt krankapasitet i havna. De nye 
premissene gjør det mulig å utforme havneanlegget med større grad av hensyn til 
naturverdier, støybelastning osv. samtidig som det legges til rette for rasjonell havnedrift.  

Alternativ 2 har en kaifront på 380 m mot nord, med plass for to skip. Forslaget innebærer 
utfylling av ca. 127 daa. i sjø. Tiltaket krever også mudring av manøverbasseng mellom kaia 
og dypere sjø i Orkdalsfjorden på omkring 40 daa. Til sammen omfatter inngrepene knyttet til 
havneanlegget ca. 166 daa, dvs. 40-50 daa. mindre enn alternativ 1.  

Havneanlegget i alternativ 2 strekker seg ut over arealet som er angitt for havn i 
kommuneplanen. Med et redusert omfang av mudringsarealet blir likevel inngrepet mindre 
enn det samlede omfanget av alternativ 1. Havneanlegget strekker seg ikke inn i regulert 
hensynssone for naturmiljø.  

Areal for godshåndtering ligger innenfor hovedkai, dvs. parallellforskjøvet mot sør. Alternativ 
2 gir bakareal for havna på omkring 200 daa. for godshåndtering, logistikk og havnerelatert 
industri. Havnearealet avgrenses med gjerder iht. ISPS-regelverk. Geometrien på 
havneanlegget gir en mer rasjonell arealbruk for godshåndtering enn alt. 1. Arealene er 
tilstrekkelige for å håndtere en framtidig godsmengde på 100 000 TEU.  

Ved utbygging av Grønøra vest flyttes containerhåndtering fra øst til vest i havna. 
Virksomheter som allerede er etablert på Grønøra øst vil ta i bruk arealene som frigis. På 
Grønøra øst utvides havneområdet også mot nordøst iht. tidligere innsendt planforslag, dette 
vil gi utvidet lagringsplass for bulk og stykkgods.  

 

Figur 29: Utbygging av havn iht. alternativ 2. Kaifronten rettes mot nord. Det etableres en smal grønn 
buffersone mot Råbygdfjæra og langs Orkla. 
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Utbygging av havn på Grønøra vest innebærer inngrep i naturmiljø, samt virksomhet som gir 
økt trafikk og støy knyttet til anlegg og drift av havna. Disse forholdene er vurdert i egne 
konsekvensutredninger.  

 Fremgangsmåte 

Ettersom alternativ 2 skal håndtere like my gods som alternativ 1 vil alternativ generer like 
mye trafikk som alternativ 1. Alternativet har også lik utkjøring til det overordnede vegnettet.  
Trafikktallene blir derfor identiske med alternativ 1. 
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 Trafikkvariasjon over døgnet og i makstimene 

I figurene under vises trafikkvariasjonen over telleperioden. Disse to figurene viser at 
trafikken til og fra havneområdet er konsentrert i tidsrommet mellom ca. kl. 07 og ca. kl. 17 
og med noen topper på morgenen og ettermiddagen. Dette stemmer også bra med den 
informasjonen som er innhentet fra aktører på havna som har pekt på at det vil være trafikk 
inn og ut fra havna i hele arbeidstiden, men lite eller ingen ting på kveld og natt.  

Selv om to telleperioder over deler av to døgn ikke gir et komplett bilde av trafikken inn og ut 
av havna, gir den en god indikasjon over hvordan variasjon over døgnet kan være i en 
fremtidig situasjon, dersom havnen drives slik den gjør i dag. 

 

Figur 30: Telling 1 - Trafikkfordeling over døgnet 

 

Figur 31: Telling 2 - Trafikkfordeling over døgnet 

Havnetrafikken fordeler seg mer jevnt ut i tid på veinettet enn den øvrige trafikken, men med 
en tydelig topp på formiddagen (10-11), og mindre topper på morgen og ettermiddag.  
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 Kollektivtrafikk 
Planområdet har dårlig kollektivdekning. Det er i dag kun en holdeplass for buss nær planområdet. 
Holdeplassen Grønnøra vest som betjenes av busslinje 421 Orkanger – Lensvik – Valset med én 
avgang om dagen hverdager. Busslinje 421 i retning Orkanger trafikkere E39 forbi planområdet. 

 

Figur 32: Kollektivtrafikk 

Det er vurdert om det bør det etableres bussholdeplass i motsatt retning på Grønnøra vest. En 
eventuell flytting av busslinje 421 mot Orkanger fra E39 til Fv 460 vurderes ikke å gi noe reel økt 
kollektivbetjening av planområdet ettersom busslinje 421 kun har én avgang per dag. Det er utenfor 
dette prosjektet å vurdere linjeomlegginger og større endringer av kollektivtilbudet i Orkanger. 

Utbyggingen av planområdet vil heller ikke økt kundegrunnlag som alene vil gi grunnlag for å øke 
antall avganger eller flytte bussholdeplass for buss 421 mot Orkanger sentrum fra E39 til Fv 460. 
Orkanger sentrum kan enkelt nåes til fots eller på sykkel (cirka 1,5 km). I tillegg antas det at kun en 
mindre andel av de anslått 200 arbeidsplassene vil bo i retning Valset med gangavstand til 
bussholdeplasser.  

Utviklingen av planområdet gir ikke noe begrensning eller føring for at det senere kan etableres en 
busslomme på motsatt side av Fv460, dersom utvikling i området senere vil tilsi at dette er ønskelig. 
Det er areal tilgjengelig mellom Fv 460 og gang- og sykkelveg til at en busslomme kan etableres. 
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 Kryssutforming Fv 460 x E39 

 Innledning 

Krysset mellom Fv 460 x E 39 er et sentralt kryss på kjøreveien til store deler av trafikken 
til/fra ny regionhavn. I henhold til planprogrammet skal det gjøres vurdering av kapasitet og 
utforming av krysset. Krysset er i dag et vikepliktregulert T-kryss: 

 

Figur 33: Oversikt kryss Fv 460 x E 39�

Det er vurdert å videreføre dagens vikepliktregulert T-kryss, eventuelt anlegge tre-armet 
rundkjøring. Det er ikke vurdert signalregulert T-kryss da det vurderes som uønsket å 
etablere signalregulert kryss langs E 39 i området.  
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 Kapasitetsvurdering 

 Innledning 

Det har blitt gjennomført kapasitetsberegninger i SIDRA Intersection for å kunne vurdere 
trafikkavviklingen. I beregningene er det sett på belastningsgrad. Belastningsgrad er i dette 
tilfellet utrykt som trafikkvolum i forhold til kryssets kapasitet. Den praktiske kapasiteten til et 
kryss anses å være ved cirka 85% belastingsgrad.  

Til grunn for kapasitetsberegninger er det benytte resultater fra trafikktellinger som ble utført 
22. og 23. august 2016. 

 Trafikktelling 

Det er foretatt telling av trafikken i krysset i 15 minutters intervaller. Trafikktallene er 
oppsummert i Tabell 7 og   



 

Oppdragsnr.:  5141085   Dokumentnr.:  12093-02-NC-R-001-A   Versjon:  04
Trafikkanalyse  |  Regionhavn Orkanger

 
 

x:\nor\oppdrag\trondheim\514\10\5141085\5 arbeidsdokumenter\52 trafikk\5 ku-trafikk\rapport_trafikkanalyse_regionhavn 
orkanger_rev5.docx 

2017-05-05  |  Side 43 av 58
 

Tabell 8. 

Tabell 7: Telling 22. august 2016 06.45 – 09.00 

  
  

E39 N Fv460 E39 S 

Rett fram Venstre Venstre  Høyre Rett fram Høyre 

06.45-
07.00 

57 29 2 9 24 79 

07.00-
07.15 

38 7 7 8 21 29 

07.15-
07.30 

37 8 7 9 28 22 

07.30-
07.45 45 10 8 5 36 14 

07.45-
08.00 

58 24 7 10 33 24 

08.00-
08.15 

43 13 9 4 28 23 

08.15-
08.30 

41 13 15 8 35 12 

08.30-
08.45 

56 13 7 3 27 17 

08.45-
09.00 

61 9 14 17 42 14 
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Tabell 8: Telling 23. august 2016 15.00 – 17.15 

  
  

E39 N Fv460 E39 S 

Rett fram Venstre Venstre  Høyre Rett fram Høyre 

15.00-
15.15 

74 17 61 18 68 18 

15.15-
15.30 

67 9 45 22 72 12 

15.30-
15.45 

70 14 19 26 77 10 

15.45-
16.00 

68 16 19 22 60 17 

16.00-
16.15 

63 11 12 18 82 10 

16.15-
16.30 

52 12 8 18 56 10 

16.30-
16.45 

71 12 12 18 51 8 

16.45-
17.00 

72 9 10 16 63 6 

17.00-
17.15 

68 7 7 17 65 2 

 

Om morgenen er makstimen i krysset fra 06.45-07.00 og om ettermiddagen er makstimen 
fra 15.00-16.00.  

Under tellingene var det kun åpent et felt og lysregulering ved Amfi Orkanger, som følge av 
anleggsarbeid på brua. Dette kan ha ført til at flere valgt å kjøre Fv 460 x Havnveien i stedet 
for E39 forbi Orkanger. I tillegg stod det en havarert lastebil med tilhenger på Fv460 kun ti 
meter fra kryssets Fv460 x E39 i tidsrommet 15.00-16.30. Dette førte til noe kaos i 
trafikkavviklingen, men vurderes å ikke påvirket veivalget til trafikanter nevneverdig – 
ettersom hendelsen var begrenset i tid. 

Trafikken i krysset i makstimen for morgenen og ettermiddagen er oppsummert i Figur 34 og 
Figur 35 på neste side. Makstimen på ettermiddagen har markant mer trafikk enn på 
morgenen. Det gjøres derfor kun kapasitetsberegninger for makstime ettermiddag. Ettersom 
trafikktellingene kun er gjort i en dags rushtider er det en del usikkerheter knyttet til 
trafikktallene.  
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Figur 34: Trafikk makstime morgen 2016 (kart: 1881.no) 

 

Figur 35: Trafikk makstime ettermiddag 2016 (kart: 1881.no) 
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 Kapasitet dagens kryss 

Kapasitetsberegninger for makstimen på ettermiddagen med dagens trafikk viser at 
belastningsgraden i krysset er lav og at det er stor restkapasitet. 

 

Figur 36: Belastningsgrad makstime ettermiddag 2016. 
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 Fremtidig kapasitet 

5.3.2.1 Trafikktall 2045 

For å fremskrive trafikktallene i krysset til analyseåret er det tatt utgangspunkt i resultatet for 
alternativ 1a i kapitel 3.3.6, som viser en trafikkvekst på 55 % for Fv460 og 43 % for E39 
nord for krysset. Det antas lik trafikkvekst på E39 sør for krysset.  

Med en trafikkvekst på henholdsvis 55 % og 43 % gir det følgende trafikktall for makstime 
ettermiddag 2045 

 

Figur 37: Trafikk makstime ettermiddag 2045 (kart: 1881.no) 

Tungtrafikkandel i de videre kapasitetsberegningene er tatt fra resultatet for alternativ 1a i 
kapitel 3.3.6 og er på henholdsvis 21 % for Fv460 og 15 % for E39. 
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5.3.2.2 Kapasitet vikepliktregulert T-kryss 

Kapasitetsberegninger for dagens vikepliktsregulerte T-kryss med fremskrevet trafikk viser at 
belastingsgraden i krysset øker – og da spesielt for Fv460 som må vike for trafikken på E39. 
De er likevel noe restkapasiteten igjen Fv 460, se figur under. Gjennomsnittlig forsinkelse for 
kjøretøy fra Fv460 er 10 s mot nord og 20 mot sør. Det er tilnærmet ingen forsinkelse for 
trafikk på E39.  

 

Figur 38: Belastningsgrad makstime ettermiddag 2045. 
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5.3.2.3 Kapasitet vikepliktregulert T-kryss med venstresvingefelt på E39 

Kapasitetsberegninger for vikepliktregulerte T-kryss med fremskrevet trafikk og 
venstresvingefelt viser at belastingsgraden på Fv460 øker og overskrider både den praktiske 
og teoretiske kapasiteten til veiarmen. Grunnen til at belastningen øker i SIDRA på Fv460 
med venstresvingefelt på E39 er at venstresvingene fra Fv460 da må krysse to kjørefelt i 
krysset, i motsetningen til ett kjørefelt i dag. Dette gjør at tidslukene kjøretøyene trenger 
mellom biler på E39 øker og færre biler kommer gjennom krysset per tid. Gjennomsnittlig 
forsinkelse for kjøretøy fra Fv460 er i alternativet 119 s mot nord og 139 s mot sør. Det er 
tilnærmet ingen forsinkelse for trafikk på E39. 

 

Figur 39: Belastningsgrad makstime ettermiddag 2045. 
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5.3.2.4 Kapasitet Tre-armet rundkjøring 

Kapasitetsberegninger for rundkjøring i krysset med fremskrevet trafikk viser at 
belastingsgraden fordeler seg mer jevn på armene. Gjennomsnittlig forsinkelse for kjøretøy 
fra Fv460 er kun 4 s mot nord og 4 s mot sør. Det er tilnærmet ingen forsinkelse for trafikk på 
E39. 

 

Figur 40: Belastningsgrad rundkjøring makstime ettermiddag 2045. 
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 Trafikksikkerhet 

En rundkjøring vurderes om mer trafikksikker enn et vikepliktregulert T-kryss. Bakgrunnen 
for dette er: 

·  Lavere hastighet 

·  Færre konfliktpunkter 

·  Slakere kollisjonsvinkler 

·  Enklere venstresving 

Tall fra Trafikksikkerhetshåndboken viser at beste anslaget for at 64 % av dødsulykkene og 
52 % av personskadeulykkene forsvinner, se Tabell 9. Tallene som har betydning i dette 
krysset er Tidligere x-kryss, vikepliktregulert. Det presiseres at det er store usikkerheter i 
anslagene ( -97 til +708). 

Tabell 9: Virkninger av rundkjøringer på ulykker i kryss. Prosent endring av ulykkestall 

.  

 Oppsummering 

En rundkjøring gir best generell avvikling i det aktuelle krysset og er den sikreste krysstypen. 
På den andre side har dagens kryssutforming tilstrekkelig kapasitet og krysset er i dag ikke 
ulykkesbelastet. Ettersom myke trafikanter i liten grad trafikkerer krysset vurderes den økte 
tungtrafikkandelen å ikke utgjøre en økt ulykke. En ombygging av krysset vurderes som 
unødvendig i denne sammenheng. 

Selv om kapasitetsberegninger i SIDRA viser at belastningsgraden på Fv 460 øker som 
følge av venstresvingefelt/passeringslomme på E39 vurderes det at en passeringslomme vil 
bedre flyten på E39, da det er 80 km/t og høy ÅDT på E39 samt tungtrafikk som skal svinge 
inn til næringsområdene. I henhold til håndbok N100 bør passeringslomme/ vestresvingefelt 
etableres som følge av trafikken i dimensjonerende time, se figur på neste side: 
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Figur 41: Kriterier for venstresvingefelt (kilde: Statens vegvesen håndbok N100) 
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 Trafikksikkerhet 

 Kjørende 

For kjørende vurderes vegnettet i og ved planområdet å kunne avvikle den økte trafikken 
trafikksikkerhet. 

Det er i samråd med Statens vegvesen foreslått å justere adkomsten til planområdet fra 
Fv460. Justeringen av adkomstvei til Grønøra vest gir både en bedre trafikkløsning og 
utvider arealet tilgjengelig for industri mot Orkla, se figur under: 

 

Figur 42: Justert atkomst 
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 Gående og syklende 

Det i kommuneplanens arealdel til kommuneplan 2014-2016 stilt krav at det skal 
gjennomføres følgende gang- og sykkeltiltak før havn på Grønøra vest tas i bruk: 

1. Gang�/sykkelbru over Skjenaldelva og "snarvei" til eksisterende gang� og 
sykkelveinett 

2. Separat gang/sykkelbru sør for Grønørbrua 

3. Planfrie fotgjengerkryssinger av Fv 460 

 

Figur 43: Oversikt over gang- og sykkeltiltak i kommunedelplanen til Orkdal kommune med 
planavgrensning inntegnet 

Det er i arbeidet med reguleringsplanen og i samtale med administrasjonen i Orkdal 
kommune besluttet at tiltakene, ut i fra saklig sammenheng og kostnadsnivå, ikke uten 
videre skal medtas i planforslaget – men vurderes ut ifra hvilke behov foreslått utbygging av 
Grønøra vest skaper. 
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 Gang�/sykkelbru over Skjenaldelva og "snarvei" til eksis terende gang � og 
sykkelveinett 

Ny gang�/sykkelbru over Skjenaldelva vil gi en snarvei for gående og syklende fra Orkanger 
til Gjølme, men det er i dag en kobling for gående og syklende mellom Orkanger og 
Råbygda via fotgjengerkryssinger av Fv 460 direkte øst for E39, punkt tre i figur over. 
Foreslått utbygging av Grønøra vest vurderes ikke å gi denne gruppen dårligere vilkår enn i 
dag. Tiltaket foreslås som følge av dette utlatt fra planforslaget. 

 Separat  gang- og sykkelbru sør for Grønørbrua  

Grønørbrua har i dag en ikke tilfredsstillende tilretteleggelse for gående og syklende. Fortau 
langs kjørebanen er kun 1,6-1,8 meter bredt, inkludert bred kantstein. Dersom Havneveien 
ikke stenges for trafikk vil foreslått utbygging av Grønøra vest føre til økt trafikk over broen 
og høyere tungtrafikkandel. Selv om det ikke er registrert ulykker med personskader på 
Grønørbrua de siste 10 årene gir utformingen av fortauet på broen risiko for ulykker med høy 
alvorlighetsgrad. På bakgrunn av dette foreslås det gjennomført tiltak for å sikre minimum 
2,5 m fortausareal for gående og syklende over Orkla.  Dette kan løses ved ny separat gang- 
og sykkelbru, men også ved å utvide eller omdisponere arealene på dagens bru. Broen er i 
dag cirka 9,25 meter bred fra rekkverk til rekkverk. Med 2,5 m fortausareal er det plass til 
6,25 meter til kjørefelt og 0,5 meter til sideareal nord for kjørefeltene. 

Dersom Havneveien stenges for trafikk vil trafikken på Grønørbrua reduseres i forhold til 0-
alternativet og foreslått utbygging av Grønøra vest vil i svært liten grad belaste broen. 
Foreslått utbygging av Grønøra vest kan da ikke si å gi gående og syklende over bruen 
dårligere vilkår enn i dagens situasjon.   

 Planfrie fotgjengerkryssinger av Fv 460  

Statens vegvesen håndbok V122, sykkelhåndboka kap 4.4 sier følgende om planfri 
kryssinger mellom gang- og sykkelveier og kjørevei: 

 

Ettersom Fv 460 er en veg med en fremtidig trafikk på rundt 4000 ÅDT, uavhengig av 
foreslått utbygging av Grønøra vest, og gang- sykkelveien er del av en skolevei, faller 
kryssingen i utgangspunktet innenfor Statens vegvesen sine krav for planfrie 
krysningspunkter.  

Det foreslås likevel ikke at tiltaket tas med i planforslaget da foreslått utbygging av Grønøra 
vest i liten grad vil bidra til økt kryssende gang- eller sykkeltrafikk og trafikken fra foreslått 
utbygging kun vil utgjøre 10 % av fremtidig trafikk på Fv 460. Som alternativ til planfri 
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kryssinger mellom gang- og sykkelveier foreslås det at det gjøres mindre kostbare 
avbøtende tiltak i kryssingen. 

Statens vegvesens håndbok V127 Gangfeltkriterier har følgende anbefaling for veier med 
tillat fartsgrense på 60 km/t: 

 

Figur 44: Anbefalte tiltak ved 50 km/t (kilde: Statens vegvesen Håndbok 127) 

Med bakgrunn i anbefalingen i Håndbok V127 Gangfeltkriterier anbefales det at fartsgrensen 
på Fv 460 nedskiltes til 50 km/t og at gangfeltet utformes som opphøyd gangfelt, for å 
redusere farten ytterliggere ved gangfeltet.  
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 Ny E39 Harangen - Thamshamn 
Det arbeides med planprogram og kommunedelplan for framtidig E39 fra Harangen til 
Thamshamn i Orkdal kommune. Dagens E39 har for dårlig veistandard i forhold til dagens 
og fremtidig forventet trafikkutvikling1. 

I forprosjektet for kommunedelplan for E39 Harangen – Thamshamn1 anbefaler Statens 
vegvesen at alternativene som krysser Orkdalen ved Evjen tas med til videre, se figur under: 

 

Figur 45: Anbefalte alternativer for E39 Harangen - Thamshamn (Figur: Statens vegvesen)  

Forprosjektet omfatter kun selve E39 og har ikke analysert hvordan ny E39 påvirker 
trafikksystemet totalt sett i Orkanger.  

 

                                                      
1 Statens vegvesen (2015) Forprosjekt for kommunedelplan E39 Harangen – Thamshavn, 
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 Oppsummering 
Planområdet er beregnet å gi en økt turproduksjon ut på veinettet på cirka 1250 kjt/døgn. Av 
disse anslås cirka 1000 kjt/døgn å være tungtrafikk.  

Trafikken fra planområdet vil fordele seg ut på veinettet via Fv 460, Grønørveien, 
Havneveien og E39. Ettersom denne generelle trafikkveksten frem mot 2045 er høy i Sør-
Trøndelag vil trafikken fra planområdet kun utgjøre en liten del av totaltrafikken på de ulike 
veilenkene i 2045. Det er kun på Fv460, Grønørveien og Havneveien at trafikken fra 
planområdet utgjør mer enn 10 % av totaltrafikken. Dette er tofeltsveier med langsgående 
gang-/sykkelveier som vurderes å kunne avvikle den økte trafikken uten større forstyrrelser. I 
tillegg gjøres det tiltak for å bedre sikkerheten til de myke trafikantene ved Fv460. I sum 
vurderes planforslaget å bedre trafikksikkerheten i og ved planområdet. 

E39 forbi Bårdshaug ligger i 2045, uavhengig av utbygging av planområdet, over grensen av 
hva det kan forventes at dagens vei og kryss kan avvikle uten kortere og lengre tidsperioder 
med køer og forsinkelse. En fremtidig ny E39, hvor traseen legges lengre syd, vil kunne 
bedre trafikkflyten forbi Bårdshaug og Orkanger sentrum. 

Dersom Havneveien stenges for trafikk vil det få konsekvenser for mer enn kun trafikken 
til/fra planområdet. Havneveien er i dag en snarvei for trafikk som kjører forbi Orkanger og 
trafikk mellom Trondheim og Grønøra. Dersom havneveien stenges vil i hovedsak denne 
trafikken, samt all trafikk fra planområdet til/fra Trondheim, benytte E39 i stedet for å fordele 
seg på E39 og Havneveien. Dette gir en betydelig økning av trafikken på E39, som har for 
dårlig veistandard i forhold til dagens og fremtidig forventet trafikkutvikling. En stenging av 
veien for gjennomkjøringstrafikk, men åpning for kjøring til/fra Havna, vil også føre til en 
økning av belastningen på E39 forbi Bårdshaug. Dog noe mindre enn for alternativet hvor 
Havneveien stenges for all trafikk. 

De foreslåtte tiltakene for gående og syklende i og ved planområdet gjør at 
trafikksikkerheten vurderes som noe bedre for området. 

Tabellen under viser en sammenstilling av alternativene i forhold til trafikksikkerhet og 
kapasitet.  

Tabell 10: Alternativsammenstilling 

 Alternativ 0 Alternativ 1 og alternativ 2 

  Havneveien åpen Havneveien stengt 

Trafikksikkerhet 0 (+) + 

Kapasitet 0 - -- 

 


